UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Departamento de Anatomia Humana

Avenida Pará 1720 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: - depah@ufu.br

RETIFICAÇÃO

Processo nº 23117.037420/2025-04
Interessado: @interessados_virgula_espaco@

O Coordenador do Programa de Monitoria do Departamento de

Anatomia Humana (ICBIM-UFU) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, retifica o
documento Edital 4 (6786555) (SEI nº 23117.037420/2025-04) da seguinte forma:

Onde se lê:
Tabela 1. Vagas disponíveis para monitoria de Anatomia Humana nos

respectivos cursos.

CURSO / CÓDIGO DA
DISCIPLINA

PROFESSOR
ORIENTADOR VAGAS HORÁRIO

Enfermagem -
Anatomia Humana

ICBIM39204
Daniela Cristina de O.

Silva 03
Quinta-feira (10:00 às

11:30h)
Quinta-feira (16:00-

17:30)
Odontologia -
Elementos de

Anatomia Humana
ICBIM31104

Roberto Bernardino
Júnior

02 Quarta-feira (08:00 as
11:30h)

02 Quarta-feira (14:00 as
17:30h)

Leia-se:

Tabela 1. Vagas disponíveis para monitoria de Anatomia Humana nos
respectivos cursos.

CURSO / CÓDIGO DA
DISCIPLINA

PROFESSOR
ORIENTADOR VAGAS HORÁRIO

Ciências Biológicas -
Noturno - Anatomia
Humana ICBIM39508

Claudemir Kuhn
Faccioli 02 Segunda-feira (19:00 às

22:30h
Ciências Biológicas -
Integral - Anatomia

Humana ICBIM39508
Claudemir Kuhn

Faccioli 04 Terça-feira (14:00 às
17:30h

Enfermagem -
Anatomia Humana

ICBIM39204
Daniela Cristina de O.

Silva 03
Quinta-feira (10:00 às

11:30h)
Quinta-feira (16:00-

17:30)

Odontologia -
Elementos de Roberto Bernardino

02 Quarta-feira (08:00 as
11:30h)

Retificação 6791240         SEI 23117.037420/2025-04 / pg. 1

Anatomia Humana
ICBIM31104

Júnior 02 Quarta-feira (14:00 as
17:30h)

Uberlândia, 22 de outubro de 2025

Prof. Dr. Claudemir Kuhn Faccioli
Coordenador do Programa de Monitoria

Departamento de Anatomia Humana (ICBIM-UFU)
Documento assinado eletronicamente por Claudemir Kuhn Faccioli,
Professor(a) do Magistério Superior, em 22/10/2025, às 12:18, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6791240 e o código CRC 4674D8FF.

Referência: Processo nº 23117.037420/2025-04 SEI nº 6791240

Retificação 6791240         SEI 23117.037420/2025-04 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação 6791240